
 

Centrum mladé rodiny Milísek, z.s., Sažinova 763, 399 01 Milevsko  |  www.centrummilisek.cz
 

 

PRAVIDLA CENTRA MILÍSEK PŘI SCHVÁLOVÁNÍ PŘIHLÁŠEK DÍTĚTE 

DO MIKROJESLÍ 

Hlavním smyslem Mikrojeslí Milísek - zajištění podpory rodinám s nejmenšími dětmi tak, aby rodiče 

těchto dětí mohli snáze navázat na svou předchozí kariéru, dostudovat či aktivně hledat své nové 

zaměstnání … 

Hlavní kritéria pro rodiče: 

Rodiči prokázána vazba na trh práce  

 zaměstnaná osoba - potvrzení zaměstnavatele o pracovním poměru (vč. DPP, DPČ) daného 

rodiče, s uvedením doby trvání pracovní smlouvy, příp. přímo pracovní smlouvou  

 u osob samostatně výdělečně činných - potvrzení ČSSZ o úhradě odvodů na sociální pojištění  

 v případě nezaměstnaných osob - potvrzení z úřadu práce o tom, že je rodič (případně jiná 

pečující osoba) veden v evidenci uchazečů o zaměstnání  

 osoby v procesu vzdělávání - potvrzení o studiu  

 osoby absolvující rekvalifikační kurz - potvrzení o účasti na rekvalifikačním kurzu a 

certifikát/potvrzení o jeho úspěšném ukončení, pokud kurz končil v době konání projektu 

(podmínkou je kurz akreditovaný v ČR nebo EU)  

 

Pracovní činnost musí být vykonávána na území České republiky 

 musí být splněna podmínka územní způsobilosti (tj. pracovní činnost musí být vykonávána 

na území České republiky) 

 

Kritéria pro děti: 
 

Mikrojesle - zařízení pro rodiče nejmenších dětí 

 při schvalování přihlášek do mikrojeslí bude brán zřetel na věk dítěte, mikrojesle je jediné 

zařízení v regionu, které zajišťuje rodičům péči o děti již od 6měsíců 

 

Mikrojesle - zařízení zajišťující plynulou adaptaci nejmenším dětem do dětského kolektivu 

 Budou upřednostněny děti, které nenavštěvovaly jiné zařízení péče o děti či MŠ 

 Výjimkou je období léta – letních prázdnin, kdy jsou předškolní zařízení MŠ či jiná obdobná 

zařízení péče o děti uzavřena, v tom případě bude možno přijmout dítě, které je přihlášeno 

v jiném předškolním zařízení  

 


